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Tabla 3. Dosis declaradas por Zonas de Salud. 

  Dosis declaradas 

Zonas de Salud 
Neumo 

A 
Neumo 

B 

  Gripe Totales 

A B C D E 
F G 

H Neumo Gripe 

C.S. ALCANTARILLA-
CASCO 81  8  1.245  384  21  31  0  1  14  3  89  1.696  

C.S. ALGEZARES 91  14  963  207  13  36  14  1  3  39  105  1.237  

C.S. ALHAMA de MURCIA 224  19  2.402  442  25  20  61  4  3  5  243  2.957  

C.S. CAMPO DE 
CARTAGENA 60  15  936  266  12  19  5  0  19  59  75  1.257  

C.S. EL PALMAR 125  7  1.409  355  29  13  31  0  2  4  132  1.839  

C.S. ESPINARDO 168  26  1.460  597  20  29  9  1  5  1  194  2.121  

C.S. LA ALBERCA 131  16  1.476  420  38  15  64  3  3  17  147  2.019  

C.S. LA ÑORA 160  22  1.352  300  10  5  18  4  2  25  182  1.691  

C.S. SAN ANDRES 142  17  2.622  590  47  35  17  11  1  18  159  3.323  

C.S. MULA 200  7  2.382  509  29  34  65  1  6  6  207  3.026  

C.S. NONDUERMAS 91  1  1.134  211  8  7  6  0  2  43  92  1.368  

C.S. ALCAN. SANGONERA 230  21  2.296  519  37  44  36  4  12  32  251  2.948  

C.S. SANGONERA 55  4  648  172  12  2  1  0  1  0  59  836  

C.S. ALJUCER 42  11  460  334  7  12  12  4  1  40  53  830  

Total Area I 1.800  188  20.785  5.306  308  302  339  34  74  292  1.988  27.148  

C.S. MOLINOS 
MARFAGONES 96  11  1.056  251  19  31  11  9  1  16  107  1.378  

C.S. CARTAGENA CASCO 144  25  2.206  446  43  31  24  17  6  87  169  2.773  

C.S. CARTAGENA-ESTE 170  17  2.095  666  23  18  34  18  17  55  187  2.871  

C.S. ISAAC PERAL 196  60  2.148  657  33  27  33  9  3  1  256  2.910  

C.S. LOS BARREROS 52  30  751  288  13  4  7  3  0  4  82  1.066  

C.S. LOS DOLORES 196  42  2.749  1.101  50  45  34  20  12  17  238  4.011  

C.S. EL ALGAR- MAR 
MENOR 110  26  1.437  438  14  14  12  1  1  13  136  1.917  

C.S. CARTAGENA-OESTE 183  23  2.459  556  37  27  28  33  8  15  206  3.148  

C.S. FUENTE ALAMO 200  35  1.377  543  13  26  83  4  7  10  235  2.053  

C.S. LA UNION 68  25  1.417  530  19  43  19  5  2  24  93  2.035  

C.S. MAZARRON 184  27  2.004  542  18  17  33  1  1  11  211  2.616  

C.S. POZO ESTRECHO 150  15  1.085  325  12  28  16  0  1  1  165  1.467  

C.S. SAN ANTON 95  20  1.476  609  35  24  71  7  1  26  115  2.223  

C.S. SANTA LUCIA 63  29  696  409  11  1  2  3  3  1  92  1.125  

C.S. LA MANGA-COSTA 
CALIDA 35  9  900  193  4  11  9  2  4  2  44  1.123  

C.S. PUERTO DE 
MAZARRON 150  15  1.003  291  6  12  14  2  1  3  165  1.329  

Total Area II 2.092  409  24.859  7.845  350  359  430  134  68  286  2.501  34.045  

C.S. AGUILAS SUR 128  7  1.530  469  22  12  22  6  27  13  135  2.088  

C.S. LORCA SUR 183  19  1.841  693  34  15  7  1  20  5  202  2.611  

C.S. LORCA CENTRO 73  11  1.495  339  35  5  7  0  1  16  84  1.882  

C.S. LORCA/SUTULLENA 49  4  1.346  301  13  11  19  0  3  5  53  1.693  

C.S. PUERTO LUMBRERAS 172  10  1.795  575  22  14  5  0  4  7  182  2.415  

C.S. LORCA/SAN DIEGO 114  21  2.138  651  16  10  25  1  23  4  135  2.864  

C.S. TOTANA-NORTE 139  9  1.467  320  16  23  11  3  1  15  148  1.841  

C.S. TOTANA/SUR 110  14  1.125  181  13  25  8  0  4  2  124  1.356  

C.S. LORCA/LA PACA 29  6  450  69  5  6  5  0  1  2  35  536  

C.S. AGUILAS/NORTE 177  12  1.678  455  19  11  29  3  6  9  189  2.201  

Total Area III 1.174  113  14.865  4.053  195  132  138  14  90  78  1.287  19.487  

C.S. BULLAS 93  9  1.451  292  18  18  10  0  11  3  102  1.800  

C.S. CALASPARRA 63  12  1.322  282  9  18  2  1  2  4  75  1.636  

C.S. CARAVACA CRUZ 261  14  2.227  516  42  75  17  12  31  87  275  2.920  

C.S. BARRANDA 22  1  651  85  4  4  5  0  5  0  23  754  

C.S. CEHEGIN 212  8  1.884  444  20  13  14  0  2  7  220  2.377  

C.S. MORATALLA 65  25  1.239  384  17  14  2  0  10  1  90  1.666  

Total Area IV 716  69  8.774  2.003  110  142  50  13  61  102  785  11.153  

C.S. JUMILLA 152  16  2.045  652  19  54  3  0  20  6  168  2.793  

C.S. MARIANO YAGO 172  13  2.238  374  21  36  18  4  3  10  185  2.694  

C.S. YECLA OESTE 140  19  1.349  451  9  19  0  1  7  42  159  1.836  

Total Area V 464  48  5.632  1.477  49  109  21  5  30  58  512  7.323  
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Tabla 3. Dosis declaradas por Zonas de Salud. 
  Dosis declaradas 

Zonas de Salud 
Neumo 

A 
Neumo 

B 

  Gripe Totales 

A B C D E 
F  

G Neumo Gripe 

C.S. ABANILLA 69  40  942  237  10  24  1  6  7  12  109  1.227  

C.S. ALGUAZAS 66  1  778  173  6  3  22  0  1  2  67  983  

C.S. ARCHENA 155  29  2.121  452  35  35  16  4  16  57  184  2.679  

C.S. CABEZO DE TORRES 118  20  1.325  368  23  30  30  3  6  3  138  1.785  

C.S. FORTUNA 67  15  915  337  11  6  0  3  19  1  82  1.291  

C.S. TORRES DE 
COTILLAS 97  30  1.591  526  33  14  8  2  11  2  127  2.185  

C.S. MOLINA-ANTONIO 
GARCIA 260  47  2.306  562  29  67  87  9  3  11  307  3.063  

C.S. MOLINA-JESUS MARIN 323  41  2.854  640  15  39  8  1  19  14  364  3.576  

C.S. MURCIA CENTRO 149  19  1.558  246  7  22  43  3  6  4  168  1.885  

C.S. SANTA MARIA GRACIA 122  14  1.580  254  9  24  4  0  39  0  136  1.910  

C.S. VISTA ALEGRE 221  27  2.184  540  35  59  49  3  18  36  248  2.888  

C.S. CEUTI 154  23  1.018  319  27  14  34  7  1  8  177  1.420  

C.S. LORQUI 33  3  533  146  1  0  0  0  0  0  36  680  

C.S. MURCIA-ZARANDONA 32  4  558  145  5  5  6  1  0  8  36  720  

C.S. MURCIA-EL RANERO 70  19  777  288  7  17  16  3  7  13  89  1.115  

Total Area VI 1.936  332  21.040  5.233  253  359  324  45  153  171  2.268  27.407  

C.S. ALQUERIAS 146  7  1.315  303  2  12  46  2  8  26  153  1.688  

C.S. BARRIO DEL CARMEN 124  6  1.436  338  10  10  11  6  22  14  130  1.833  

C.S. BENIAJAN 164  28  1.999  557  13  15  20  3  5  11  192  2.612  

C.S. BENIEL 93  17  999  426  13  15  40  2  6  18  110  1.501  

C.S. MONTEAGUDO 102  19  1.223  307  5  10  5  5  9  2  121  1.564  

C.S. MURCIA-INFANTE 223  13  1.913  409  17  27  1  2  9  9  236  2.378  

C.S. MURCIA/SUR 129  19  1.587  555  16  19  30  0  4  0  148  2.211  

C.S. 
MURCIA/FLORIDABLANCA 90  5  998  194  9  6  6  3  2  7  95  1.218  

C.S. MURCIA/PUENTE 
TOCINOS 97  27  1.200  332  9  23  36  2  0  61  124  1.602  

C.S. SANTOMERA 143  52  1.459  336  13  27  10  1  1  5  195  1.847  

C.S. MURCIA/VISTABELLA 139  22  1.552  284  10  24  10  2  6  1  161  1.888  

C.S. MURCIA/LLANO DE 
BRUJAS 138  16  1.072  373  12  17  1  0  9  5  154  1.484  

Total Area VII 1.588  231  16.753  4.414  129  205  216  28  81  159  1.819  21.826  

C.S. SAN PEDRO PINATAR 211  26  1.988  1.291  33  27  12  3  13  45  237  3.367  

C.S. SAN JAVIER 190  27  2.074  724  50  40  32  11  9  59  217  2.940  

C.S. TORRE 
PACHECO/ESTE 148  20  1.523  584  21  30  59  11  11  21  168  2.239  

C.S. TORRE PACHECO 
OESTE 115  17  1.352  595  12  21  8  3  4  8  132  1.995  

C.S. LOS ALCAZARES 113  9  1.293  442  16  24  6  4  0  6  122  1.785  

Total Area VIII 777  99  8.230  3.636  132  142  117  32  37  139  876  12.326  

C.S. ABARAN 86  16  1.091  328  7  15  11  1  0  8  102  1.453  

C.S. BLANCA 4  2  594  127  12  3  2  0  4  3  6  742  

C.S. CIEZA ESTE 163  8  1.689  439  34  21  43  3  2  0  171  2.231  

C.S. CIEZA OESTE 172  31  1.911  496  33  62  29  6  6  5  203  2.543  

Total Area IX 425  57  5.285  1.390  86  101  85  10  12  16  482  6.969  

Total Región 10.972  1.546  126.223  35.357  1.612  1.851  1.720  315  606  1.301  12.518  167.684  
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Tabla 4a. Coberturas por Zonas de Salud. 
  

Cobertura (%) de Gripe y dosis de Neumococo en población de 60 años o más 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ALCANTARILLA-CASCO 3.178  1.245  81  39,18  

C.S. ALGEZARES 2.200  963  91  43,77  

C.S. ALHAMA de MURCIA 5.184  2.402  224  46,33  

C.S. CAMPO DE CARTAGENA 2.355  936  60  39,75  

C.S. EL PALMAR 4.213  1.409  125  33,44  

C.S. ESPINARDO 3.837  1.460  168  38,05  

C.S. LA ALBERCA 3.494  1.476  131  42,24  

C.S. LA ÑORA 2.698  1.352  160  50,11  

C.S. SAN ANDRES 6.804  2.622  142  38,54  

C.S. MULA 5.161  2.382  200  46,15  

C.S. NONDUERMAS 2.623  1.134  91  43,23  

C.S. ALCAN. SANGONERA 5.110  2.296  230  44,93  

C.S. SANGONERA 1.911  648  55  33,91  

C.S. ALJUCER 1.393  460  42  33,02  

Total Area I 50.161  20.785  1.800  41,44  

C.S. MOLINOS MARFAGONES 2.896  1.056  96  36,46  

C.S. CARTAGENA CASCO 4.833  2.206  144  45,64  

C.S. CARTAGENA-ESTE 5.240  2.095  170  39,98  

C.S. ISAAC PERAL 5.019  2.148  196  42,80  

C.S. LOS BARREROS 1.819  751  52  41,29  

C.S. LOS DOLORES 6.147  2.749  196  44,72  

C.S. EL ALGAR- MAR MENOR 3.161  1.437  110  45,46  

C.S. CARTAGENA-OESTE 6.072  2.459  183  40,50  

C.S. FUENTE ALAMO 2.762  1.377  200  49,86  

C.S. LA UNION 3.514  1.417  68  40,32  

C.S. MAZARRON 4.847  2.004  184  41,35  

C.S. POZO ESTRECHO 2.236  1.085  150  48,52  

C.S. SAN ANTON 3.149  1.476  95  46,87  

C.S. SANTA LUCIA 1.782  696  63  39,06  

C.S. LA MANGA-COSTA CALIDA 1.589  900  35  56,64  

C.S. PUERTO DE MAZARRON 2.424  1.003  150  41,38  

Total Area II 57.490  24.859  2.092  43,24  

C.S. AGUILAS SUR 3.316  1.530  128  46,14  

C.S. LORCA SUR 4.216  1.841  183  43,67  

C.S. LORCA CENTRO 3.815  1.495  73  39,19  

C.S. LORCA SUTULLENA 3.188  1.346  49  42,22  

C.S. PUERTO LUMBRERAS 3.873  1.795  172  46,35  

C.S. LORCA-SAN DIEGO 4.338  2.138  114  49,29  

C.S. TOTANA NORTE 3.388  1.467  139  43,30  

C.S. TOTANA SUR 2.651  1.125  110  42,44  

C.S. LORCA-LA PACA 1.106  450  29  40,69  

C.S. AGUILAS NORTE 3.978  1.678  177  42,18  

Total Area III 33.869  14.865  1.174  43,89  

C.S. BULLAS 2.720  1.451  93  53,35  

C.S. CALASPARRA 2.624  1.322  63  50,38  

C.S. CARAVACA CRUZ 4.580  2.227  261  48,62  

C.S. BARRANDA 1.417  651  22  45,94  

C.S. CEHEGIN 3.548  1.884  212  53,10  

C.S. MORATALLA 2.249  1.239  65  55,09  

Total Area IV 17.138  8.774  716  51,20  

C.S. JUMILLA 4.636  2.045  152  44,11  

C.S. MARIANO YAGO 4.529  2.238  172  49,41  

C.S. YECLA OESTE 2.642  1.349  140  51,06  

Total Area V 11.807  5.632  464  47,70  
 
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
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Tabla 4a. Coberturas por Zonas de Salud. 
 

Cobertura (%) de Gripe y dosis de Neumococo en población de 60 años o más 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ABANILLA 1.859  942  69  50,67  

C.S. ALGUAZAS 1.650  778  66  47,15  

C.S. ARCHENA 4.901  2.121  155  43,28  

C.S. CABEZO DE TORRES 3.153  1.325  118  42,02  

C.S. FORTUNA 1.956  915  67  46,78  

C.S. TORRES DE COTILLAS 3.718  1.591  97  42,79  

C.S. MOLINA-ANTONIO GARCIA 5.293  2.306  260  43,57  

C.S. MOLINA-JESUS MARIN 6.080  2.854  323  46,94  

C.S. MURCIA CENTRO 5.002  1.558  149  31,15  

C.S. SANTA MARIA GRACIA 3.836  1.580  122  41,19  

C.S. VISTA ALEGRE 5.315  2.184  221  41,09  

C.S. CEUTI 1.844  1.018  154  55,21  

C.S. LORQUI 1.243  533  33  42,88  

C.S. MURCIA-ZARANDONA 1.168  558  32  47,77  

C.S. MURCIA-EL RANERO 2.098  777  70  37,04  

Total Area VI 49.116  21.040  1.936  42,84  

C.S. ALQUERIAS 2.684  1.315  146  48,99  

C.S. BARRIO DEL CARMEN 3.949  1.436  124  36,36  

C.S. BENIAJAN 4.640  1.999  164  43,08  

C.S. BENIEL 1.872  999  93  53,37  

C.S. MONTEAGUDO 2.482  1.223  102  49,27  

C.S. MURCIA-INFANTE 4.680  1.913  223  40,88  

C.S. MURCIA-SUR 3.957  1.587  129  40,11  

C.S. MURCIA/FLORIDABLANCA 2.434  998  90  41,00  

C.S. PUENTE TOCINOS 2.797  1.200  97  42,90  

C.S. SANTOMERA 2.744  1.459  143  53,17  

C.S. VISTABELLA 4.071  1.552  139  38,12  

C.S. LLANO DE BRUJAS 2.190  1.072  138  48,95  

Total Area VII 38.500  16.753  1.588  43,51  

C.S. SAN PEDRO PINATAR 4.552  1.988  211  43,67  

C.S. SAN JAVIER 4.873  2.074  190  42,56  

C.S. TORRE PACHECO 2.948  1.523  148  51,66  

C.S. TORRE PACHECO OESTE 2.441  1.352  115  55,39  

C.S. LOS ALCAZARES 2.821  1.293  113  45,83  

Total Area VIII 17.635  8.230  777  46,67  

C.S. ABARAN 2.838  1.091  86  38,44  

C.S. BLANCA 1.398  594  4  42,49  

C.S. CIEZA ESTE 3.382  1.689  163  49,94  

C.S. CIEZA OESTE 3.834  1.911  172  49,84  

Total Area IX 11.452  5.285  425  46,15  

Total Región 287.168  126.223  10.972  43,95  
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
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Tabla 4b. Coberturas por Zonas de Salud. 
  

Cobertura (%) de Gripe en población de 60-64 años 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ALCANTARILLA-CASCO 820  209  25,49  

C.S. ALGEZARES 490  163  33,27  

C.S. ALHAMA de MURCIA 1.148  261  22,74  

C.S. CAMPO DE CARTAGENA 486  111  22,84  

C.S. EL PALMAR 1.116  225  20,16  

C.S. ESPINARDO 958  255  26,62  

C.S. LA ALBERCA 950  325  34,21  

C.S. LA ÑORA 594  233  39,23  

C.S. SAN ANDRES 1.676  405  24,16  

C.S. MULA 1.139  320  28,09  

C.S. NONDUERMAS 600  156  26,00  

C.S. ALCAN. SANGONERA 1.284  385  29,98  

C.S. SANGONERA 498  99  19,88  

C.S. ALJUCER 318  98  30,82  

Total Area I 12.077  3.245  26,87  

C.S. MOLINOS MARFAGONES 807  170  21,07  

C.S. CARTAGENA CASCO 1.021  296  28,99  

C.S. CARTAGENA-ESTE 1.161  292  25,15  

C.S. ISAAC PERAL 1.231  315  25,59  

C.S. LOS BARREROS 447  132  29,53  

C.S. LOS DOLORES 1.546  458  29,62  

C.S. EL ALGAR- MAR MENOR 811  250  30,83  

C.S. CARTAGENA-OESTE 1.370  307  22,41  

C.S. FUENTE ALAMO 609  188  30,87  

C.S. LA UNION 983  221  22,48  

C.S. MAZARRON 1.007  257  25,52  

C.S. POZO ESTRECHO 570  172  30,18  

C.S. SAN ANTON 775  302  38,97  

C.S. SANTA LUCIA 476  134  28,15  

C.S. LA MANGA-COSTA CALIDA 408  173  42,40  

C.S. PUERTO DE MAZARRON 493  126  25,56  

Total Area II 13.715  3.793  27,66  

C.S. AGUILAS SUR 777  237  30,50  

C.S. LORCA SUR 1.065  277  26,01  

C.S. LORCA CENTRO 963  251  26,06  

C.S. LORCA SUTULLENA 657  175  26,64  

C.S. PUERTO LUMBRERAS 826  244  29,54  

C.S. LORCA-SAN DIEGO 1.005  317  31,54  

C.S. TOTANA NORTE 823  214  26,00  

C.S. TOTANA SUR 546  122  22,34  

C.S. LORCA-LA PACA 211  48  22,75  

C.S. AGUILAS NORTE 1.003  293  29,21  

Total Area III 7.876  2.178  27,65  

C.S. BULLAS 588  229  38,95  

C.S. CALASPARRA 532  200  37,59  

C.S. CARAVACA CRUZ 1.084  316  29,15  

C.S. BARRANDA 253  67  26,48  

C.S. CEHEGIN 743  257  34,59  

C.S. MORATALLA 476  176  36,97  

Total Area IV 3.676  1.245  33,87  

C.S. JUMILLA 1.164  321  27,58  

C.S. MARIANO YAGO 1.098  347  31,60  

C.S. YECLA OESTE 701  228  32,52  

Total Area V 2.963  896  30,24  
 
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
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Tabla 4b. Coberturas por Zonas de Salud. 
 

Cobertura (%) de Gripe en población de 60-64 años 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ABANILLA 323  105  32,51  

C.S. ALGUAZAS 398  150  37,69  

C.S. ARCHENA 1.022  288  28,18  

C.S. CABEZO DE TORRES 823  225  27,34  

C.S. FORTUNA 441  155  35,15  

C.S. TORRES DE COTILLAS 980  284  28,98  

C.S. MOLINA-ANTONIO GARCIA 1.545  415  26,86  

C.S. MOLINA-JESUS MARIN 1.520  404  26,58  

C.S. MURCIA CENTRO 1.035  213  20,58  

C.S. SANTA MARIA GRACIA 998  216  21,64  

C.S. VISTA ALEGRE 1.341  302  22,52  

C.S. CEUTI 435  153  35,17  

C.S. LORQUI 321  91  28,35  

C.S. MURCIA-ZARANDONA 257  57  22,18  

C.S. MURCIA-EL RANERO 468  105  22,44  

Total Area VI 11.907  3.163  26,56  

C.S. ALQUERIAS 626  196  31,31  

C.S. BARRIO DEL CARMEN 1.096  229  20,89  

C.S. BENIAJAN 1.097  294  26,80  

C.S. BENIEL 493  179  36,31  

C.S. MONTEAGUDO 524  191  36,45  

C.S. MURCIA-INFANTE 1.175  299  25,45  

C.S. MURCIA-SUR 1.003  229  22,83  

C.S. MURCIA/FLORIDABLANCA 704  137  19,46  

C.S. PUENTE TOCINOS 821  183  22,29  

C.S. SANTOMERA 649  233  35,90  

C.S. VISTABELLA 957  197  20,59  

C.S. LLANO DE BRUJAS 525  158  30,10  

Total Area VII 9.670  2.525  26,11  

C.S. SAN PEDRO PINATAR 1.039  270  25,99  

C.S. SAN JAVIER 1.154  305  26,43  

C.S. TORRE PACHECO 702  214  30,48  

C.S. TORRE PACHECO OESTE 673  235  34,92  

C.S. LOS ALCAZARES 585  147  25,13  

Total Area VIII 4.153  1.171  28,20  

C.S. ABARAN 597  168  28,14  

C.S. BLANCA 285  64  22,46  

C.S. CIEZA ESTE 833  333  39,98  

C.S. CIEZA OESTE 708  259  36,58  

Total Area IX 2.423  824  34,01  

Total Región 68.460  19.040  27,81  
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
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Tabla 4c. Coberturas por Zonas de Salud. 
  

Cobertura (%) de Gripe en población de 65 años o más 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ALCANTARILLA-CASCO 2.358  1.036  43,94  

C.S. ALGEZARES 1.710  800  46,78  

C.S. ALHAMA de MURCIA 4.036  2.141  53,05  

C.S. CAMPO DE CARTAGENA 1.869  825  44,14  

C.S. EL PALMAR 3.097  1.184  38,23  

C.S. ESPINARDO 2.879  1.205  41,85  

C.S. LA ALBERCA 2.544  1.151  45,24  

C.S. LA ÑORA 2.104  1.119  53,18  

C.S. SAN ANDRES 5.128  2.217  43,23  

C.S. MULA 4.022  2.062  51,27  

C.S. NONDUERMAS 2.023  978  48,34  

C.S. ALCAN. SANGONERA 3.826  1.911  49,95  

C.S. SANGONERA 1.413  549  38,85  

C.S. ALJUCER 1.075  362  33,67  

Total Area I 38.084  17.540  46,06  

C.S. MOLINOS MARFAGONES 2.089  886  42,41  

C.S. CARTAGENA CASCO 3.812  1.910  50,10  

C.S. CARTAGENA-ESTE 4.079  1.803  44,20  

C.S. ISAAC PERAL 3.788  1.833  48,39  

C.S. LOS BARREROS 1.372  619  45,12  

C.S. LOS DOLORES 4.601  2.291  49,79  

C.S. EL ALGAR- MAR MENOR 2.350  1.187  50,51  

C.S. CARTAGENA-OESTE 4.702  2.152  45,77  

C.S. FUENTE ALAMO 2.153  1.189  55,23  

C.S. LA UNION 2.531  1.196  47,25  

C.S. MAZARRON 3.840  1.747  45,49  

C.S. POZO ESTRECHO 1.666  913  54,80  

C.S. SAN ANTON 2.374  1.174  49,45  

C.S. SANTA LUCIA 1.306  562  43,03  

C.S. LA MANGA-COSTA CALIDA 1.181  727  61,56  

C.S. PUERTO DE MAZARRON 1.931  877  45,42  

Total Area II 43.775  21.066  48,12  

C.S. AGUILAS SUR 2.539  1.293  50,93  

C.S. LORCA SUR 3.151  1.564  49,64  

C.S. LORCA CENTRO 2.852  1.244  43,62  

C.S. LORCA SUTULLENA 2.531  1.171  46,27  

C.S. PUERTO LUMBRERAS 3.047  1.551  50,90  

C.S. LORCA-SAN DIEGO 3.333  1.821  54,64  

C.S. TOTANA NORTE 2.565  1.253  48,85  

C.S. TOTANA SUR 2.105  1.003  47,65  

C.S. LORCA-LA PACA 895  402  44,92  

C.S. AGUILAS NORTE 2.975  1.385  46,55  

Total Area III 25.993  12.687  48,81  

C.S. BULLAS 2.132  1.222  57,32  

C.S. CALASPARRA 2.092  1.122  53,63  

C.S. CARAVACA CRUZ 3.496  1.911  54,66  

C.S. BARRANDA 1.164  584  50,17  

C.S. CEHEGIN 2.805  1.627  58,00  

C.S. MORATALLA 1.773  1.063  59,95  

Total Area IV 13.462  7.529  55,93  

C.S. JUMILLA 3.472  1.724  49,65  

C.S. MARIANO YAGO 3.431  1.891  55,12  

C.S. YECLA OESTE 1.941  1.121  57,75  

Total Area V 8.844  4.736  53,55  
 
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
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Tabla 4c. Coberturas por Zonas de Salud. 
 

Cobertura (%) de Gripe en población de 65 años o más 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

C.S. ABANILLA 1.536  837  54,49  

C.S. ALGUAZAS 1.252  628  50,16  

C.S. ARCHENA 3.879  1.833  47,25  

C.S. CABEZO DE TORRES 2.330  1.100  47,21  

C.S. FORTUNA 1.515  760  50,17  

C.S. TORRES DE COTILLAS 2.738  1.307  47,74  

C.S. MOLINA-ANTONIO GARCIA 3.748  1.891  50,45  

C.S. MOLINA-JESUS MARIN 4.560  2.450  53,73  

C.S. MURCIA CENTRO 3.967  1.345  33,90  

C.S. SANTA MARIA GRACIA 2.838  1.364  48,06  

C.S. VISTA ALEGRE 3.974  1.882  47,36  

C.S. CEUTI 1.409  865  61,39  

C.S. LORQUI 922  442  47,94  

C.S. MURCIA-ZARANDONA 911  501  54,99  

C.S. MURCIA-EL RANERO 1.630  672  41,23  

Total Area VI 37.209  17.877  48,04  

C.S. ALQUERIAS 2.058  1.119  54,37  

C.S. BARRIO DEL CARMEN 2.853  1.207  42,31  

C.S. BENIAJAN 3.543  1.705  48,12  

C.S. BENIEL 1.379  820  59,46  

C.S. MONTEAGUDO 1.958  1.032  52,71  

C.S. MURCIA-INFANTE 3.505  1.614  46,05  

C.S. MURCIA-SUR 2.954  1.358  45,97  

C.S. MURCIA/FLORIDABLANCA 1.730  861  49,77  

C.S. PUENTE TOCINOS 1.976  1.017  51,47  

C.S. SANTOMERA 2.095  1.226  58,52  

C.S. VISTABELLA 3.114  1.355  43,51  

C.S. LLANO DE BRUJAS 1.665  914  54,89  

Total Area VII 28.830  14.228  49,35  

C.S. SAN PEDRO PINATAR 3.513  1.718  48,90  

C.S. SAN JAVIER 3.719  1.769  47,57  

C.S. TORRE PACHECO 2.246  1.309  58,28  

C.S. TORRE PACHECO OESTE 1.768  1.117  63,18  

C.S. LOS ALCAZARES 2.236  1.146  51,25  

Total Area VIII 13.482  7.059  52,36  

C.S. ABARAN 2.241  923  41,19  

C.S. BLANCA 1.113  530  47,62  

C.S. CIEZA ESTE 2.549  1.356  53,20  

C.S. CIEZA OESTE 3.126  1.652  52,85  

Total Area IX 9.029  4.461  49,41  

Total Región 218.708  107.183  49,01  
 
*Población: Tarjeta Sanitaria. 
 



 9 

Tabla 5. Cobertura por Zonas de Salud de Gripe/Neumo en la población nacida en 1957 

Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60 años 

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe** 

Cobertura 
Neumoco
co** 

C.S. ALCANTARILLA-CASCO 193  39  15  20,21  7,77  

C.S. ALGEZARES 101  23  15  22,77  14,85  

C.S. ALHAMA de MURCIA 241  42  27  17,43  11,20  

C.S. CAMPO DE CARTAGENA 102  13  1  12,75  0,98  

C.S. EL PALMAR 257  37  19  14,40  7,39  

C.S. ESPINARDO 234  55  32  23,50  13,68  

C.S. LA ALBERCA 221  60  16  27,15  7,24  

C.S. LA ÑORA 141  37  20  26,24  14,18  

C.S. MURCIA-SAN ANDRES 358  70  24  19,55  6,70  

C.S. MULA 281  81  47  28,83  16,73  

C.S. NONDUERMAS 145  25  14  17,24  9,66  

C.S. ALCANANTARILLA-SANGONERA 277  61  27  22,02  9,75  

C.S. SANGONERA LA VERDE 113  12  3  10,62  2,65  

C.S. ALJUCER 82  8  5  9,76  6,10  

Total Área I 2.746  563  265  20,50  9,65  

C.S. MOLINOS MARFAGONES 179  33  16  18,44  8,94  

C.S. CARTAGENA CASCO 218  45  22  20,64  10,09  

C.S. CARTAGENA-ESTE 275  54  15  19,64  5,45  

C.S. ISAAC PERAL 303  60  34  19,80  11,22  

C.S. LOS BARREROS 95  20  10  21,05  10,53  

C.S. LOS DOLORES 367  83  22  22,62  5,99  

C.S. MAR MENOR 175  41  18  23,43  10,29  

C.S. CARTAGENA-OESTE 323  61  30  18,89  9,29  

C.S. FUENTE ALAMO 153  38  17  24,84  11,11  

C.S. LA UNION 253  52  13  20,55  5,14  

C.S. MAZARRON 241  50  25  20,75  10,37  

C.S. POZO ESTRECHO 118  33  19  27,97  16,10  

C.S. SAN ANTON 164  36  23  21,95  14,02  

C.S. SANTA LUCIA 100  28  9  28,00  9,00  

C.S. LA MANGA-COSTA CALIDA 100  25  3  25,00  3,00  

C.S. PUERTO DE MAZARRON 114  25  10  21,93  8,77  

Total Área II 3.178  684  286  21,52  9,00  

C.S. AGUILAS SUR 185  41  22  22,16  11,89  

C.S. LORCA SUR 253  59  33  23,32  13,04  

C.S. LORCA CENTRO 230  48  19  20,87  8,26  

C.S. LORCA SUTULLENA 139  26  11  18,71  7,91  

C.S. PUERTO LUMBRERAS 179  38  25  21,23  13,97  

C.S. SAN DIEGO-LORCA 256  71  29  27,73  11,33  

C.S. TOTANA-NORTE 168  37  24  22,02  14,29  

C.S. TOTANA.SUR 146  26  14  17,81  9,59  

C.S. LORCA-LA PACA 30  7  7  23,33  23,33  

C.S. AGUILAS NORTE 239  61  47  25,52  19,67  

Total Área III 1.825  414  231  22,68  12,66  

C.S. BULLAS 144  32  15  22,22  10,42  

C.S. CALASPARRA 135  38  19  28,15  14,07  

C.S. CARAVACA CRUZ 288  70  31  24,31  10,76  

C.S. CEHEGIN 58  10  5  17,24  8,62  

C.S. MORATALLA 168  47  30  27,98  17,86  

C.S. BARRANDA 110  33  12  30,00  10,91  

Total Área IV 903  230  112  25,47  12,40  

C.S. JUMILLA 287  71  43  24,74  14,98  

C.S. MARIANO YAGO 270  68  52  25,19  19,26  

C.S. YECLA OESTE 159  40  33  25,16  20,75  

Total Área V 716  179  128  25,00  17,88  
 
*Población según Tarjeta Sanitaria que cumple 60 años durante 2017 
**Calculada únicamente en aquellos EAP que declaran las dosis aplicadas a través de OMI-AP (personas que cumplen 60 años durante el 
2017) 
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Tabla 5. Cobertura por Zonas de Salud de Gripe/Neumo en la población nacida en 1957 

Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60 años  

Zonas de Salud Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe** 

Cobertura 
Neumococo** 

C.S. ABANILLA 82  26  19  31,71  23,17  

C.S. ALGUAZAS 91  27  17  29,67  18,68  

C.S. ARCHENA 241  45  20  18,67  8,30  

C.S. CABEZO DE TORRES 200  58  40  29,00  20,00  

C.S. FORTUNA 111  37  30  33,33  27,03  

C.S. TORRES DE COTILLAS 244  66  31  27,05  12,70  

C.S. MOLINA-ANTONIO GARCIA 376  86  47  22,87  12,50  

C.S. MURCIA CENTRO 357  67  20  18,77  5,60  

C.S. SANTA MARIA GRACIA 235  41  25  17,45  10,64  

C.S. VISTA ALEGRE 217  45  24  20,74  11,06  

C.S. MOLINA-JESUS MARIN LOPEZ 326  62  43  19,02  13,19  

C.S. CEUTI 103  29  24  28,16  23,30  

C.S. LORQUI 79  21  6  26,58  7,59  

C.S. MURCIA-ZARANDONA 72  11  4  15,28  5,56  

C.S. EL RANERO 113  32  23  28,32  20,35  

Total Área VI 2.847  653  373  22,94  13,10  

C.S. ALQUERIAS 137  30  13  21,90  9,49  

C.S. BARRIO DEL CARMEN 266  56  28  21,05  10,53  

C.S. BENIAJAN 262  58  23  22,14  8,78  

C.S. BENIEL 96  38  20  39,58  20,83  

C.S. MONTEAGUDO 131  35  13  26,72  9,92  

C.S. MURCIA-INFANTE 227  46  28  20,26  12,33  

C.S. MURCIA-SUR 225  49  26  21,78  11,56  

C.S. MURCIA/FLORIDABLANCA 166  27  19  16,27  11,45  

C.S. PUENTE TOCINOS 200  40  16  20,00  8,00  

C.S. SANTOMERA 157  52  36  33,12  22,93  

C.S. VISTABELLA 249  33  20  13,25  8,03  

C.S. LLANO DE BRUJAS 114  27  13  23,68  11,40  

Total Área VII 2.230  491  255  22,02  11,43  

C.S. S. PEDRO PINATAR 229  66  32  28,82  13,97  

C.S. SAN JAVIER 240  52  14  21,67  5,83  

C.S. TORRE PACHECO 175  45  13  25,71  7,43  

C.S. LOS ALCAZARES 168  47  26  27,98  15,48  

C.S. TORRE PACHECO OESTE 121  18  10  14,88  8,26  

Total Área VIII 933  228  95  24,44  10,18  

C.S. ABARAN 82  31  10  37,80  12,20  

C.S. CIEZA-ESTE 67  14  1  20,90  1,49  

C.S. BLANCA 233  72  50  30,90  21,46  

C.S. CIEZA-OESTE 144  50  29  34,72  20,14  

Total Área IX 526  167  90  31,75  17,11  

Total Región 15.904  3.609  1.835  22,69  11,54  
*Población según Tarjeta Sanitaria que cumple 60 años durante 2017 
**Calculada únicamente en aquellos EAP que declaran las dosis aplicadas a través de OMI-AP (personas que cumplen 60 años durante el 
2017) 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


